
* 	PREFEITURA DE 

PARA VAPEBAS 	Central de 
1u Aqui tem força. Aqui tem trabalho 	 • 

PUBLICAÇÃO 
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2021-SEMAD 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, através da Secretaria Municipal de 
Administração, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica a todos os 
interessados, as empresas habilitadas após as fases de recursos, referente ao CHAMAMENTO 
PUBLICO N° 001/2021-SEMAD, que tem como objeto Credenciamento de instituições 
financeiras autorizadas a funcionar pelo Banco Central-BACEN, para concessão de crédito 
pessoal, mediante consignação em folha de pagamento, em condições especiais, com redução de 
juros praticados, aos servidores públicos ativos e inativos (titulares de cargos efetivos e de 
empregos públicos permanentes), bem como os ocupantes de cargos em comissão da 
Administração direta e indireta do Poder Executivo do Município de Parauapebas, Estado do 
Pará, a Comissão DECIDIU, inclusive amparada no Relatório Técnico expedido pela Equipe 
Técnica da Secretaria Municipal de Administração, que ficam CLASSIFICADAS as instituições 
financeiras: BANCO DO BRASIL S.A e CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, por terem 
atendido todos os requisitos do Edital. 

PARAUAPEBAS - PÁ. 30 de setembro de 2022. 

\ 249. 

FABIAN E SO ZA NASCIMENTO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PRESIDENTE 

kÈ 

F  
P U B ~11 DOEM 

FP\"SODAPP 

Rio Dourado s/ n, Bairro Beira Rio 1 1 Andar da Secretaria Municipal de Obras (Entrada Pelo Estacionamento) 



Terça-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2022 

EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL N° 255v 3 

artigo 20 desta Portaria são consideradas de relevante interesse público, 
razão pela qual deverão ser desempenhadas em horário normal de 
expediente, sem qualquer remuneração adicional. 
Art. 50  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Parauapebas-PA, 30 de setembro de 2022. 
DARCI JOSÉ LERMEN 
Prefeito Municipal 

Protocolo: 7407 

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA 

PARCERIAS 

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 006/2022 
CONVENENTES - CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS X 
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS 
OBJETO - "Promoção de acesso recíproco dos servidores dos respectivos 
quadros funcionais aos programas de qualificação, treinamento e 
congêneres; o compartilhamento de soluções de tecnologia da informação; 

,.. 

	

	compartilhamento de espaços para publicidade de interesse da 
dministração e o compartilhamento de serviços de Saúde e Segurança 

Ocupacional aos servidores, nas condições especificadas neste Termo.' 
DO PRAZO E DA VIGÊNCIA - A presente Cooperação Técnica tem prazo de 
inicio 01 outubro de 2022 a 31 setembro de 2023. 
Parauapebas, 22 de Setembro de 2022 
DARCI JOSÉ LERMEN 
PREFEITO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

Protocolo: 7406 

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA 

PORTARIA N° 220, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022. 
CRIA A COMISSÃO ESPECIAL DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E 
EXECUÇÃO DA PROGRAMAÇÃO MUNICIPAL "NATAL DOS SONHOS - 2022", 
NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, Estado do Pará, República 

.—.Federativa do Brasil, no uso das suas atribuições constitucionais e legais, 
specialmente o disposto no artigo 174, inciso II, alínea "c", da Lei Orgânica 

do Município de Parauapebas, 
CONSIDERANDO a necessidade de planejamento e execução da 
programação natalina a ser realizada no Município de Parauapebas no 
corrente ano, uma vez que se trata de evento reconhecido mundialmente; 
CONSIDERANDO que, dentre o rol de ações atribuídas ao Gabinete do 
Chefe do Executivo, constantes do Plano Plurianual -PPA, compete a este 
prestar apoio às atividades alusivas ao Natal; 
RESOLVE: 
Art. 10  Criar a Comissão Especial de Planejamento, Organização e 
Execução da Programação Municipal "Natal dos Sonhos - 2022", no âmbito 
do Município de Parauapebas, objetivando subsidiar as decisões a serem 
tomadas pela Administração Pública Municipal, através de tratativas junto 
às secretarias e respectivos órgãos que contribuirão para a realização do 
evento, a firo de levantar custos, definir datas e respectivas programações, 
bem como o gerenciamento logístico. 
Art. 21  A Comissão criada por esta Portaria será composta pelos 
representantes dos seguintes órgãos integrantes do Gabinete do Chefe do 
Executivo desta Administração Pública Municipal: 
Gabinete do chefe do Executivo: Maicon da Silva Meireles, Matrícula n° 3481; 
Assessoria de Comunicação - ASCOM: Vicente Emerson Chagas Reis, 
Decreto n° 243/2021; 
III- Coordenadoria Municipal de Projetos Especiais, Captação de Recursos 
e Gestão de Convênios - COPEC: Cleverland Carvalho de Araújo, Decreto 
n° 1586/2017. 
Parágrafo único. A presente comissão será coordenada pelo representante 
da Assessoria de Comunicação - ASCOM, nomeado nos termos do artigo 
20, inciso II deste Decreto. 
Art. 30  Poderão ser nomeados membros de secretarias para comporem a 
presente a comissão, desde que indicados pelo coordenador, 
Parágrafo único. Em caso de indicação nominal de servidor, feita pelo 
coordenador desta comissão, o chefe imediato do servidor ora solicitado 
deverá autorizar sua participação. 
Art. 40  As atividades a serem desenvolvidas pelos membros indicados no  

AVISO DE CREDENCIAMENTO 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
PUBLICAÇÃO 
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2021-SEMAD 
CLASSIFICAÇÃO FINAL 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, através da Secretaria 
Municipal de Administração, por intermédio da Comissão Permanente 
de Licitação comunica a todos os interessados, as empresas habilitadas 
após as fases de recursos, referente ao CHAMAMENTO PUBLICO No 
001/2021-SEMAD, que tem como objeto Credenciamento de instituições 
financeiras autorizadas a funcionar pelo Banco Central-BACEN, para 
concessão de crédito pessoal, mediante consignação em folha de 
pagamento, em condições especiais, com redução de juros praticados, 
aos servidores públicos ativos e inativos (titulares de cargos efetivos e 
de empregos públicos permanentes), bem como os ocupantes de cargos 
em comissão da Administração direta e indireta do Poder Executivo do 
Município de Parauapebas, Estado do Pará, a Comissão DECIDIU, inclusive 
amparada no Relatório Técnico expedido pela Equipe Técnica da Secretaria 
Municipal de Administração, que ficam CLASSIFICADAS as instituições 
financeiras: BANCO DO BRASIL S.A e CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, por 
terem atendido todos os requisitos do Edital. 
PARAUAPEBAS - PA, 30 de setembro de 2022. 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PRESIDENTE 

Protocolo: 7389 
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 20220707 
ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2022-001SEGOV 
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
CONTRATADA LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS PAPELARIA EIRELI 
OBJETO Contratação emergencial de empresa para Fornecimento de 
equipamentos permanentes de informática, com o objetivo de suprir a 
necessidade mínima do parque computacional dos órgãos afetados pelo 
incêndio ocorrido no Centro Administrativo da Prefeitura com vistas a 
reestabelecer sua capacidade de prestação dos serviços públicos, conforme 
menciona Decreto NO 681 de 02/08/2022 
VALOR TOTAL R$ 161.733,32 (cento e sessenta e um mil, setecentos e 
trinta e três reais e trinta e dois centavos) 
VIGÊNCIA 06 (sei) meses, iniciando - se a partir da data de assinatura das partes. 
DATA DA EMISSAO 28 de Setembro de 2022. 

Protocolo: 7390 
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 3/2022-008 SEGOV. 
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, neste ato representada pela 
Secretaria Especial de Governo, através da sua Comissão Especial de 
Licitação/SEGOV, em conformidade com a Lei Federal n.0  8.666/1993 
e disposições do Edital de Licitação, torna público aos interessados 
na CONCORRÊNCIA PUBLICA n° 3/2022-008-SEGOV o resultado do 
Julgamento da análise da proposta financeira apresentada no certame, 
cujo objeto é a Construção de uma Ponte em Concreto Armado Sobre o 
Rio Parauapebas na Região das Três Voltas, Zona Rural do Município de 
Parauapebas, Estado do Pará. Assim, a Comissão Especial de Licitação/ 
SEGOV, DECIDIU, subsidiada pelo relatório técnico expedido pelo setor 
de Engenharia da Secretaria Especial de Governo - SEGOV, declarar 
CLASSIFICADA a empresa SPE ENGENHARIA LTDA, por ter atendido todas 
as exigências contidas no instrumento convocatório. 
Assim, fica declarada como vencedora da Concorrência Pública 00 

3/2022-008SEGOV a empresa SPE ENGENHARIA LTDA, com o valor global 
de R$ 4.999.999,90 (quatro milhões, novecentos e noventa e nove mil, 
novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos). 
Considerando a desistência expressa da licitante ao prazo para interposição 
dos recursos administrativos previstos no art. 109 da Lei 8.666/93, com 
amparo no inciso III do art. 43, da mesma lei, às decisões proferidas no 
Processo Licitatório de Concorrência n° 3/2022-008SEGOV, na fase de 
propostas vinculando, com essa renúncia, os seus proprietários e prepostos, 
para todos os fins de direito, e concordando, em consequência, com o 
curso do procedimento administrativo, sem abertura de prazo recursal.. 
Informo que a íntegra do relatório de análise e julgamento da proposta 
foi disponibilizado por e-mail aos licitantes, podendo, ainda, ser solicitado 
cópia na Comissão Especial de Licitação/SEGOV, no horário de expediente, 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 Nn 189, terça-feira, 4 de outubro de 2022 

EXTRATO DE CONTRATO N2 20220707 

ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO NO 7/2022-001SEGOV 
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
CONTRATADA LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS PAPELARIA EIRELI 
OBJETO Contratação emergencial de empresa para Fornecimento de equipamentos 
permanente, de informática, com o objetivo de suprir a necessidade mínima do parque 
computacional dos órgãos afetados pelo incêndio ocorrido no Centro Administrativo da 
Prefeitura com vistas a reestabelecer sua capacidade de prestação dos serviços públicos, 
conforme menciona Decreto NO 681 de 02/08/2022 
VALOR TOTAL R$ 161.733,32 (cento e sessenta e um mil, setecentos e trinta e três reais e 
trinta e dois centavos) 
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando - se a partir da data de assinatura das partes. 
DATA DA EMISSÃO 28 de Setembro de 2022. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2  7/2022-010SEMED 

A Comissão de licitação do Município de PARAUAPEBAS, através da(o) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, em cumprimento da ratificação procedida 
pelo(a) Gestor(a) da(o) SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO, faz publicar o extrato resumido 
do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir: 

OBJETO Locação de imóvel localizado na Rua A-03, Quadra 30, Lote 56 - Bairro 
Tropical 1, situado ao lado da Escola Municipal de Educação Infantil Cora Coralina, para 
funcionamento do ANEXO A ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL NELSON 
MANDELA, no Município de Parauapebas, Estado do Pará. 

CONTRATADO DALFERTH EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA-EPP 
VALOR R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais). 
FUNDAMENTO LEGAL art. 24, inciso X , da Lei n2  8.666/93 e suas alterações 

posteriores. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 

ratificado pelo Sr. JOSÉ LEAL NUNES, na qualidade de ordenador(a( de despesas. 

Parauapebas - PA, 14 de setembro de 2022 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Presidente da Comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 63/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 52 8/2022-063PMP 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo 

Municipal de Assistência Social, mediante o Pregoeiro devidamente designado, torna 
público que às 09:00 horas do dia 18 de Outubro de 2022, fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço, pelo sitio www.comprasnet.gov,br, 
para Aquisição de materiais de consumo para distribuição gratuita: pulseiras de 
identificação, brinquedos, pipocas doces, sacos, balas e pirulitos que serão entregues na 
ação anual do Natal Social, da Secretaria Municipal de Assistência Social, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar- se nas dependências da Central de Licitações e Contratos. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Central 
de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada na Rua 
Rio Dourado, s/n, Bairro Beira Rio 1, 10 Andar da Secretaria Municipal de Obras (Entrada 
pelo Estacionamento), Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente (das 8 às 10), e ainda através dos sítios: www.comprasnet.gov.br, 
w'w.governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone licitações ou 
no Portal do TCM-PA wiuw.tcm.pa.gov.brjportal-lic-publico. 

PARAUAPEBAS - PA, 3 de outubro de 2022. 
LCD MAGNO MORAES CORDEIRO 

Pregoeiro 

AVISO 

CONCORRÊNCIA Na 3/2021.011SEMOB 

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Sessão de Abertura das Propostas 
Comerciais referente ao processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA N5  3/2021-
011SEMOB, que tem como objeto a CONSTRUÇÃO DE REDES DE DRENAGENS E 
PAVIMENTAÇÃO COM PISO INTERTRAVADO NO BAIRRO MONTES CLAROS, MUNIC)PIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, será no dia 10 de Outubro de 2022, às 09:00 horas, na 
Sala de Reuniões da Central de Licitações e Contratos, localizada na Rua Rio Dourado, S/N, 
Bairro Beira Rio 1, 12 Andar da Secretaria Municipal de Obras (Entrada pelo 
Estacionamento), no município de Parauapebas, Estado do Pará. 

Parauapebas - PA, 3 de outubro de 2022. 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Presidente da Comissão 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA Na 3/2022-008 5EGOV 

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, neste ato representada pela Secretaria 
Especial de Governo, através da sua Comissão Especial de Licitação/SEGOV, em 
conformidade com a Lei Federal n.2  8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, torna 
público aos interessados na CONCORRÊNCIA PUBLICA n 3/2022-008-SEGOV o resultado do 
julgamento da análise da proposta financeira apresentada no certame, cujo objeto é a 
Construção de uma Ponte em Concreto Armado Sobre o Rio Parauapebas na Região das 
Três Voltas, Zona Rural do Município de Parauapebas, Estado do Pará. Assim, a Comissão 
Especial de Licitação/SEGOV, DECIDIU, subsidiada pelo relatório técnico expedido pelo 
setor de Engenharia da Secretaria Especial de Governo - SEGOV, declarar CLASSIFICADA a 
empresa SFE ENGENHARIA LTDA, por ter atendido todas as exigências contidas no 
instrumento convocatório. 

Assim, fica declarada como vencedora da Concorrência Pública n2  3/2022-
OO8SEGOV a empresa SPE ENGENHARIA LTDA, com o valor global de R$ 4.999,999,90 
(quatro milhões, novecentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e 
noventa centavos). 

Considerando a desistência expressa da licitante ao prazo para interposição dos 
recursos administrativos previstos no art. 109 da Lei 8.666/93, com amparo no inciso III do 
art. 43, da mesma lei, às decisões proferidas no Processo Licitatório de Concorrência na 
3/2022-008SEGOV, na fase de propostas vinculando, com essa renúncia, os seus 
proprietários e prepxutxs, para txdxs os fins de direito, e concordando, em consequência, 
com o curso do procedimento administrativo, sem abertura de prazo recursal.. 

Informo que a Integra do relatório de análise e julgamento da proposta foi 
disponibilizado por e-mail aos licitantes, podendo, ainda, ser solicitado cópia na Comissão 
Especial de Licitação/SEGOV, no horário de expediente, das oB:OOh às 14:00h. 

Parauapebas/PA, 30 de setembro de 2022. 

JULIANA SILVA PAIVA 
Presidente da Comissão Especial de Licitação  

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO 

CHAMAMENTO PÚBLICO NQ 1/2021-SEMAD 

A PREFEITURA MUNIC PAL DE PARAUAPEBAS, através da Secretaria Municipal 
de Administração, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica a 
todos os interessados, as empresas habilitadas após as fases de recursos, referente ao 
CHAMAMENTO PUBLICO 5  001/2021-SEMAD, que tem como objeto Credenciamento de 
instituições financeiras autorizadas a funcionar pelo Banco Central-BACEN, para 
concessão de crédito pessoal, mediante consignação em folha de pagamento, em 
condições especiais, com redução de juros praticados, aos servidores públicos ativos e 
inativos (titulares de cargos efetivos e de empregos públicos permanentes(, bem como 
os ocupantes de cargos em comissão da Administração direta e indireta do Poder 
Executivo do Município de Parauapebas, Estado do Pará, a Comissão DECIDIU, inclusive 
amparada no Relatório Técnico expedido pela Equipe Técnica da Secretaria Municipal 
de Administração, que ficam CLASSIFICADAS as instituições financeiras: BANCO DO 
BRASIL S.A e CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, por terem atendido todos os requisitos do 
Edital. 

Parauapebas - PA, 30 de setembro de 2022. 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MÓZ 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO NO 029.2/2022-FME. MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP 52  4006-2/2022-
FME, realizado no dia 20 de setembro de 2022. CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE PORTO DE MOZ-PA CNPJ NO 06.077.071/0001-79, CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N2  062-2/2022-FME Empresa Contratada: E. C. O. FERREIRA LTDA - ME 
(MUNDO DA TECNOLOGIA( - CNPJ: 11.087.778/0001-04 vencedora dos LOTE: 04 e 07 valor 
total de eS 1422.200 um milhão, quatrocentos e vinte e dois mil e duzentos reais) 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N2 062-2-A/2022-FME Empresa: J. O. DA S. VIEIRA-EPP 
)RENTO ELETRO MODAS) -CNPJ: 03.205.644/0001-04 vencedora dos LOTES: 03, 05 e 06 
valor total de R5 1.917.980,00 uns milhão novecentos e dezessete mil, novecentos e 
oitenta reais): CONTRATO ADMINISTRATIVO NO 062-2-B/2022-FME Empresa: ADEMIR 
JUNIOR MACHADO GOMES LTDA - ME (ELETRONICA MACHADO) - CNPJ: 16.598.205/0001-
50 vencedora do LOTE: 09 valor de 85 213.100,00 (duzentos e treze mil e cem reais); 
CONTRATO ADMINISTRATIVO NO  0E2-2-C/2022-FME Empresa: PENIEL COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI - EPP (PENIEL ELETRO - INFORMATICA) - CNPJ: 35.297.011/0001-60; 
vencedora dos LOTES: 01, 02 e 08; valor total de R$ 942.588,30 (Novecentos e Quarenta 
e Dois Mil, Quinhentos e Sessenta e Oito Reais e Trinta Centavos). OBJETO: Seleção e 
contratação de empresas com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da 
Administração Pública Municipal para o fornecimento de equipamentos e suprimentos de 
informática, para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Educação de Porto 
de Moz-PA. O contrato terá a duração de até 12 meses a partir de sua assinatura. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP NO 4006-2/2022-FME 

PROCESSO Na 029-2/2022-FME CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
PORTO DE MOZ-PA CNPJ N2  06.077.071/0001-79. Objeto: Seleção e contratação de 
empresas come o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para o fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática, 
para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Educação de Porto de Moz-PA. 
Sendo vencedora as empresas: E. C. O. FERREIRA LTDA - ME (MUNDO DA TECNOLOGIA) - 
CNPJ: 11.087.778/0001-04 vencedora dos LOTE: 04 e 07 valor total de 8$ 1.422.200,00 
um milhão, quatrocentos e vinte e dois mil e duzentos reais); Empresa: J. D. DA S. VIEIRA-

EPP (RENTO ELETRO MODAS) -CNPJ: 03.205.644/0001-04 vencedora dos LOTES: 03, 05 e 06 
valor total de R$ 1.917.980,00 (um milhão novecentos e dezessete mil, novecentos e 
oitenta reais); ADEMIR JUNIOR MACHADO GOMES LTDA - ME )ELETRONICA MACHADO( - 
CNPJ: 16.598 205/0001-50 vencedora do LOTE: 09 valor de R$ 213.100,00 duzentos e treze 
mil e cem reais); PENIEL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (PENIEL ELETRO - 
INFORMATICA) - CNPJ: 35.297.011/0001-60; vencedora dos LOTES: 01, 02 e 08, valor total 
de 8$ 942.568,30 (Novecentos e Quarenta e Dois Mil, Quinhentos e Sessenta e Oito Reais 
e Trinta Centavos). HOMOLOGADO no dia 27 de setembro de 2022. 

Porto de Moz-PA, 27 de setembro de 2022. 
ROSIBERGUE TORRES CAMPOS 

Ordenador de despesas 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N2  4019-1/2022/PMPM-FME-FMS-FMAS-PMMA 

PROCESSO N' 044/2022-PMPM, Tipo Menor Preço por Lote. Data da Abertura: 17/10/2022 
- 09h00min, 

Objeto: O objeto da presente licitação é o "Registro de preço para contratação 
de empresa especializada na prestação dos serviços de organização, planejamento, 
promoção e execução de eventos, serviços/shows artísticos, decoração, baffet, segurança, 
elaboração e fornecimento de ixfraestrutura em geral, bem como outros serviços 
correlatos contemplando todos aqueles indispensáveis à sua plena execução, para atender 
à Prefeitura Municipal de Porto de Moz e suas respectivas secretarias, conforme condições 
e especificações constantes neste edital e seus anexos". informações: Saia de Licitações, 
Rua Professora Simpliciana Farias s/nO Bairro Centro, Porto de Moz, Pará, das 08h00min às 
12h00min, ou pelo e-mail: licitapmpm2017gmail.com. 

Porto de Moz-PA, 30 de setembro de 2022. 
RONALDO FEITOSA MENDONÇA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social, CNPJ 15.495.243/0001-15. 
CONTRATADAS: Processo Licitatório n2  156/2022 
Pregão Eletrônico n2 059/2022 
MALHARIA E CONFECCOES MARISOL LTDA, CNPJ: n.2  02.762.178/0001-03 CONTRATO N' 
590/2022 - Objeto: contratação de empresa para os serviços de confecção de artigos de 
malharia e roupagem hospitalar em geral em atendimento a secretaria municipal de 
assistência e desenvolvimento social. Assinatura: 27/08/2022, Vigência: inicio 27/09/2022 
término: 27/09/2023. O valor total do objeto do presente contrato está previsto e 
estimado ciii 85 9.224,00 (Nove mil, duzentos e vinte quatro reais). 
M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI, CNPJ: n.0 29.366.508/0001-80 CONTRATO Na 596/2022 
- Objeto: contratação de empresa para os serviços de confecção de artigos de malharia e 
roupagem hospitalar em geral em atendimento a secretaria municipal de assistência e 
desenvolvimento social. Assinatura: 27/08/2022, Vigência: inicio 27/09/2022 término: 
27/09/2023. O valor total do objeto do presente contrato está previsto e estimado em 
R$22.475,00)Vinte e dois mil_quatrocentos e setenta e cinco reais(. 
RACA& DANCIN CONFECÇOES LTDA, CNPJ: n.0 17,119.770/0001-50 CONTRATO N 
597/2022 - Objeto: contratação de empresa para os serviços de confecção de artigos de 
malharia e roupagem hospitalar em geral em atendimento a secretaria municipal de 
assistência e desenvolvimento social. Assinatura: 27/08/2022, Vigência: inicio 27/09/2022 
término: 27/09/2023. O valor total do objeto do presente contrato está previsto e 

----------- 

( 	Eva dncc,rants pod. ,a, .,if,c.do no •rder.ço .i.t,ôr,co 	 231 	 Ooccn,antons,nado digiiainnnm. cxnfxrm. MP mi 2,2-2 da 21/me/200l. 	CP 
flep'//wc,w un gui br/aumenmiciaade.hmmi, pais mdigo xsaouozztniamezss 	 qu. in.imui.infr..,tnSu,. de Chiei Públicas B,asli.in. icp.e,.sii. • 


